
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 179,675,827.87 $ )(9,701,866.95 $ 97,351,722.39$ 72,238,112.45$ 72,622,238.53$ 169,973,960.92SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

179,675,827.87 169,973,960.92)(9,701,866.95 72,622,238.53 72,238,112.45 97,351,722.39SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,430,500,441.62 $ 589,589,796.72 $ 4,867,711,969.46$ 5,054,051,815.62$ 5,152,378,268.88$ 10,020,090,238.34DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,178,746,567.30 8,451,690,430.76272,943,863.46 4,555,436,131.62 4,493,192,975.96 3,896,254,299.14PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

520,399,746.68 808,917,705.32288,517,958.64 306,173,806.73 304,027,780.79 502,743,898.59PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
99,294,443.24 102,284,555.752,990,112.51 42,595,340.32 41,986,544.76 59,689,215.43PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS

545,180,204.22 561,295,566.5316,115,362.31 206,132,617.13 174,333,174.08 355,162,949.40PROMOCIÓN Y FOMENTO
86,879,480.18 95,901,979.989,022,499.80 42,040,373.08 40,511,340.03 53,861,606.90REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,241,391,693.81 $ 44,209,612.52 $ 793,250,243.41$ 454,612,000.84$ 492,351,062.92$ 1,285,601,306.33ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,135,781,386.19 1,180,009,024.7644,227,638.57 445,206,001.20 407,557,470.65 734,803,023.56APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
105,610,307.62 105,592,281.57)(18,026.05 47,145,061.72 47,054,530.19 58,447,219.85APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 408,698,533.26 $ )(31,642,899.00 $ )(74,026,808.38$ 445,432,185.30$ 451,082,442.64$ 377,055,634.26OBLIGACIONES
408,698,533.26 377,055,634.26)(31,642,899.00 451,082,442.64 445,432,185.30 )(74,026,808.38PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,631,294,464.00 $ 1,128,149.75 $ 5,236,920,619.81$ 4,395,501,993.94$ 4,395,501,993.94$ 9,632,422,613.75PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,631,294,464.00 9,632,422,613.751,128,149.75 4,395,501,993.94 4,395,501,993.94 5,236,920,619.81GASTO FEDERALIZADO

2,285,871,745.66 2,285,871,745.660.00 1,241,994,362.83 1,237,534,757.16 1,043,877,382.83PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

364,965,459.60 364,965,459.600.00 174,838,091.25 170,738,601.82 190,127,368.35COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 593,582,793.04 $ 11,980,768,460.99 $ 11,830,109,467.13 $ 12,155,212,497.87$ 24,135,980,958.86TOTAL DEL GASTO

70


